CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

REF. OFÍCIO N° 237/2025
Assunto: Propositura de Projeto de Resolução para a Criação da Procuradoria da Mulher no
âmbito da Câmara Municipal de Piumhi.

Acuso o recebimento do Ofício n° 237/2025, de autoria da Vereadora Shirley Elaine
Gonçalves, protocolizado nesta Casa Legislativa em 16 de abril de 2025, a qual solicita o envio

deste ofício e o anexo à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Piumhi, para apreciação e a

propositura de Projeto de Resolução para a Criação da Procuradoria da Mulher no âmbito da

Câmara Municipal de Piumhi.
DETERMINO as seguintes providências:
1) Inclusão do Ofício n° 237/2025 na leitura do expediente da 16a Sessão Ordinária,

a ser realizada no dia 22 de abril de 2025 e encaminhamento aos Vereadores e Assessoria Jurídica

para conhecimento;
2) Seja informado à Vereadora autora do referido ofício que a presente Minuta do

projeto será apreciada pela Mesa Diretora e Assessoria Jurídica desta Casa Legislativa para a
propositura do Projeto de Resolução para a Criação da Procuradoria da Mulher no âmbito da

Câmara Municipal de Piumhi.

Publique-se e cumpra-se.
Piumhi, 16 de abril de 2025.

JOSÉ WEI^^DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Data de publicação: JQ I fí^ I tQy^

Certifico, para os devidos fins de direito, que foi
publicado (a) este (a), conforme determina a
legislação municipal.

Data de disponibilização: JÉ I Q^ i <i)^

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br